
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №11 Дзержинского района Волгограда» 

400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а, 

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76; E-mail gymnasium11@volgadmin.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» февраля 2026г. № 618 

 

О подготовке к отопительному сезону 

2025- 2026 учебного года 

В целях своевременной подготовки МОУ «Гимназии № 11» к отопительному сезону 

2026-2027 учебного года, воо исполнение приказ ДТУ ДОАВ «О подготовке 

муниципальных образовательных учреждений Дзержинского района г Волгограда к 

отопительному сезону 2026- 2027 г.г.» 

Приказываю: 

1. Дёмина М.А., исполняющего обязанности заместителя директора, организовать 

подготовку МОУ «Гимназия №11» к работе в отопительном сезоне 2026- 2027 

г.г. в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13, СанПиН 2.4.4.3172-14 

и «правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок», 

утвержденных приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. № 115. 

2. Костенко А.И. слесарю- сантехнику, обеспечить своевременное проведение 

технической части мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2026- 

2027 г.г. 

3. Утвердить план мероприятий подготовки к отопительному сезону и график 

выполнения (приложение №1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Гимназия №11»     Е.А. Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:gymnasium11@volgadmin.ru


Приложение №1 

 к приказу № 618 «18» февраля 2026г. 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №11 Дзержинского района Волгограда» 

400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а, 

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76; E-mail gymnasium11@volgadmin.ru 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ «Гимназия №11» 

___________Е.А. Андреева 

                                              «18» февраля 2026г. 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2026- 2027г.г. 
 

 

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный 

1.  Полное отключение собственных систем 

теплопотребления путем установки заглушек 

после вводных задвижек в зданиях или на 

границе раздела тепловых сетей 

Костенко А.И., слесарь 

2.  Подтвердить готовность к опрессовке 

телефонограммой в аварийно-диспетчерскую 

службу цеха Дзержинского района МУП 

«Волгоградское коммунальное хозяйство» 

Дёмин М.А. исполняющий 

обязанности заместителя 

директора 

3.  Согласовать с МУП «Волгоградское 

коммунальное хозяйство» сроки испытания. О 

времени проведения промывки и опрессовки 

тепловых сетей систем теплопотребления 

поставить в известность энергосберегающую 

организацию телефонограммой не позднее, чем 

за трое суток до окончания работ 

Дёмин М.А. исполняющий 

обязанности заместителя 

директора 

4.  Перед проведением опрессовочных и 

промывочных работ подготовить подвал, 

обеспечив свободный доступ к элеваторным 

узлам и тепловым пунктам. 

Костенко А.И., слесарь 

5.  Произвести гидравлическое испытание на 

плотность и прочность: 

 Собственных сетей потребителей 

давлением не ниже 1,25 рабочего 

Костенко А.И., слесарь 

mailto:gymnasium11@volgadmin.ru


 Элеваторных узлов давлением 1,0 

Мпа(10 кгс/см2) 

 Систем отопления с чугунными 

отопительными приборами- давлением 

0,6Мпа(6 кгс/см2) 

 Систем горячего водоснабжения- 

давлением, равным рабочему системе 

плюс 0,5Мпа(5 кгс/см2) 

6.  Произвести гидропневматическую промывку 

тепловых сетей и систем теплопотребления 

Костенко А.И., слесарь 

7.  Укомплектовать узлы управления манометрами 

и термометрами, предварительно прошедшим 

Госпроверку (иметь для предъявления 

документы на проверенные манометры и 

термометры) 

Дёмин М.А. исполняющий 

обязанности заместителя 

директора 

8.  Обеспечить снятие сопел элеваторов для 

предъявления инспектору для осмотра и 

проведения замеров 

Костенко А.И., слесарь 

9.  Установить расчетные сопла и шайбы, согласно 

рекомендациям, выданным наладочной группой 

МУП «Волгоградское коммунальное 

хозяйство», в присутствии представителя 

тепловой инспекции 

Костенко А.И., слесарь 

10.  Обеспечить очистку от ржавчины, покраску 

труб, восстановление кронштейнов, замену 

запорной арматуры на трубах, прочистку 

грязевиков и их восстановления в случае 

отсутствия, оборудовать тепловые узлы 

штуцерами с вентилями. 

Костенко А.И., слесарь 

 

 

 


		2026-02-20T11:56:14+0300
	Андреева Елена Анатольевна


		2026-02-20T11:56:35+0300
	Андреева Елена Анатольевна




